
LÉČBA BOLESTI

Každý člověk je jedinečný, dokážeme 
Vám pomoci 

Každý člověk má jinou citlivost na bolest. Bolesti, 
které někdo takřka nevnímá, mohou být pro jiné-
ho nesnesitelné. Rovněž Váš psychický stav hraje v 
případě citlivosti na bolest důležitou roli. 

Informujte nás prosím, máte-li strach z nadcháze-
jících vyšetření nebo zákroků, nebo trápí-li Vás jiné 
starosti, abychom Vám mohli poskytnout kom-
plexní léčebnou péči.

Váš ošetřující tým

Informace pro pacientky a pacienty

Léčba bolesti

IMPRESUM 
Vlastník média: NÖ LANDESGESUNDHEITSAGENTUR • Místo vydá-
ní: 3100 St. Pölten • Obrazový materiál: Philipp Monihart

Version 09/2022



LÉČBA BOLESTILÉČBA BOLESTILÉČBA BOLESTI

Sdělte nám prosím,

• kde se bolest projevuje 

• jakým způsobem se bolest projevuje 

• kdy se bolest projevuje 

• jaká opatření Vám dosud pomáhala

V pravidelných intervalech Vás vždy požádáme o 
odhad intenzity Vašich bolestí, a to prostřednictvím 
stupnice od 0 do 10. 0 znamená, že nepociťujete 
žádnou bolest, 10 znamená, že máte nejsilnější 
bolesti, jaké si lze představit.

Vaše ošetřující lékařka/Váš ošetřující lékař si rád/a 
najde čas na zodpovězení Vašich otázek.

Vážená pacientko�
Vážený paciente�

Co je to bolest?

Hospitalizace v nemocnici je pro většinu lidí nez-
vyklou, často dosud nezažitou situací. Možná Vás 
v následujících dnech čekají vyšetření, nebo se 
budete muset podrobit zákrokům, které jste nik-
dy předtím nepodstoupil/a. Možná se sám/sama 
sebe tážete, zda jsou tyto zákroky bolestivé. Nebo 
jste naši nemocnici vyhledal/a kvůli bolestem, 
kterými již trpíte? 

Bolest je projevem nervového podráždění, které se 
může vyskytnout například jako důsledek zánětů, 
zranění nebo operací. V běžných případech plní 
bolest důležitou ochrannou funkci. V rámci Vaší re-
konvalescence je však bolest nejen nepříjemným 
zážitkem, ale může být dokonce na překážku.

Přiměřená léčba Vašich bolestí má přispět k tomu, 
abyste se mohl/a začít brzy pohybovat, aby se Vám 
dobře dýchalo a cítil/a jste se fit. Je vědecky pro-
kázáno, že tyto faktory urychlují proces uzdravení.

Pomozte nám při léčbě svých bolestí� 

Máme k dispozici různé – velmi účinné – možnos-
ti, jak Vaše bolesti léčit. Vaši ošetřující lékaři Vám 
ochotně poradí, jaký postup je ve Vašem případě 
optimální. 

Při léčbě Vašich bolestí jsme však odkázáni na 
Vaši pomoc. Prosíme Vás proto, abyste bolesti, ji-
miž trpíte, popsal/a, což pro Vás jistě nemusí být 
vždy snadné.

0 2 4 6 8 10


